PORTARIA N° 642/2024/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,

CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/1369965;

R E S O L V E :

Art. 1º CONCEDER à servidora LUANA GAIA DE AZEVEDO, ocupante do
cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Direito, exercendo o cargo
em comissão de Assessor Ministerial, matrícula nº 200285, 20 (vinte) dias das
Férias relativas ao período aquisitivo 10/03/2023 a 09/03/2024, para o período
de 13/01 a 01/02/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/PA, 27 de novembro de 2024.

Assinado eletronicamente

Bruno Antony Dantas Veiga Cabral
Secretário do MPC/PA em exercício

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

B
R
U
N
O

A
N
T
O
N
Y

D
A
N
T
A
S

D
E

V
E
I
G
A

C
A
B
R
A
L

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
7
/
1
1
/
2
0
2
4

1
2
:
3
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
F
B
9
D
D
C
A
F
9
6
F
8
5
8
1
.
1
F
3
6
A
4
D
9
2
F
7
1
A
0
A
9
.
1
6
C
C
2
5
E
5
8
1
6
B
D
2
F
8
.
1
F
9
5
E
D
5
5
8
B
2
1
7
A
F
0

 Nº do Protocolo: 2024/1369965  Anexo/Sequencial: 3
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 17031D1.30AE.0E8.5C590E2A02F47C42A7

112  diário oficial Nº 36.048		  Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2024

ambiente deste tribunal.
Evento: 400091
UO: 02101
Programa de Trabalho: 01.032.1529.8571
Fonte: 01500.000001
Natureza de Despesa: 449052
Fundamento Legal: 14.133/2021
Contratada: Áudio Pro Ltda, CPF/CNPJ: 49997421000128
Endereço: Trav. Frutuoso Guimarães, 297-andar 3, CEP: 66019-040, Be-
lém-PA
Ordenadora: ROSA EGIDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
 Presidente do TCE/PA

Protocolo: 1147282

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 640/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/1373866;
RESOLVE:
Art. 1º Interromper, a contar de 27/11/2024, o gozo de licença-prêmio da
servidora cedida CARLA MORAES DE ALMEIDA, ocupante do cargo efetivo
de Psicólogo, matrícula nº 200299, concedido para o período de 11/11 a
10/12/2024, por meio da PORTARIA nº 521/2024/MPC/PA, de 12/09/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 26 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
Bruno Antony Dantas Veiga Cabral
Secretário do MPC/PA em exercício

Protocolo: 1147138

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 638/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2024/1265599;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a contar de 22/10/2024, a LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE da servidora LUCIELLE VALENTE PACHECO,
matrícula nº 200320, ocupante do cargo efetivo de Assistente Ministerial
de Controle Externo, concedida por meio da PORTARIA nº 552/2024/MPC/
PA, de 27/09/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 22/10/2024.
Belém-PA, 26 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em Exercício

Protocolo: 1147141

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 642/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2024/1369965;
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER à servidora LUANA GAIA DE AZEVEDO, ocupante do
cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Direito, exercen-
do o cargo em comissão de Assessor Ministerial, matrícula nº 200285,
20 (vinte) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 10/03/2023 a
09/03/2024, para o período de 13/01 a 01/02/2025.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 27 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
Bruno Antony Dantas Veiga Cabral
Secretário do MPC/PA em exercício

Protocolo: 1147295

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 639/2024/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício, no
uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/149515;
RESOLVE:
Art. 1º MANDAR AVERBAR, em favor da servidora CLARISSA DE CERQUEI-
RA PEREIRA, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial Especialida-
de: Direito, matrícula nº 200290, o tempo de contribuição de 413 (quatro
centos e treze) dias, equivalentes a 1 (um) ano, 01 (um) mês e 18 (dezoi-
to) dias, correspondente ao tempo de serviço laborado externamente, para
fins de aposentadoria e disponibilidade.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 26 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em Exercício

Protocolo: 1147140

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 140/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2024-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa TOTALCAD COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA (CNPJ Nº
50.366.389/0001-61).
Objeto: Contratação de licenças de uso do software SKETCHUP PRO.
Valor Global: R$ 29.950,00 (Vinte e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta
Reais).
Data da Assinatura: 26/11/2024.
Data de divulgação no PNCP: 27/11/2024.
Vigência: 28/11/2024 a 28/11/2027.
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 01 500 0000 01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 1147235
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 141/2024-MPPA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 029/2024-MPPA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ/MF
nº 66.582.784/0001-11).
Objeto: Contratação de licenças de uso dos softwares Autodesk AEC Col-
lection - Renovação, Autodesk Autocad.
Valor Global: R$ 833.411,00 (oitocentos e trinta e três mil e quatrocentos
e onze reais).
Data da Assinatura: 26/11/2024.
Data de divulgação no PNCP: 27/11/2024.
Vigência: 28/11/2024 a 28/11/2027.
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 01 500 0000 01 – Recursos Ordinários.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 1147238

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. da Ata de Registro de Preços: 017/2024-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 022/2024-MPPA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa FLASH MÍDIA
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (CNPJ/MF nº 35.215.241/0001-32).
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de aquisição placas
de identificação interna e externa dos edifícios do Ministério Público do
Estado do Pará.
Data da Assinatura: 26/11/2024.
Vigência: 27/11/2024 a 27/11/2025.
Preços Registrados: 

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

K
A
R
E
N

V
I
C
T
O
R
I
A

D
A

S
I
L
V
A

S
O
U
S
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
8
/
1
1
/
2
0
2
4

0
8
:
4
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

1
E
6
2
6
D
5
7
E
0
E
D
0
2
3
9
.
2
0
5
6
3
6
1
B
0
9
A
4
4
5
9
B
.
3
B
1
3
6
1
7
7
E
D
8
B
0
D
D
5
.
7
7
B
B
0
5
A
D
8
3
1
C
9
A
3
4

 Nº do Protocolo: 2024/1369965  Anexo/Sequencial: 4
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 8596B99.BB09.BA4.844CF6E7063568B706

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

DGP MPC-PA
Realce

	Portaria 642_2024_mpc
	Portaria 642_2024_Publicação ass